

Zapolice, dnia 2 lipca 2020 r.

GKI.271.10.2020.AZK

Wszyscy Wykonawcy!!!

Pytania Wykonawcy z dnia 29 czerwca 2020 r. (treść zapytań jest cytowana)

Pytanie nr 1:

Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia co do opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo ludzi na oświetlaną powierzchnię, wymagane jest dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych co do norm zamienników świateł sodowych

Odpowiedź Zamawiającego

Dokumentacja projektowa jest zgodna z obowiązującymi przepisami, normami, wytycznymi (w tym wytycznymi oświetlenia dróg) oraz warunkami technicznymi.

Pytanie nr 2:

Czy zmiany w dokumentach powinny być zapisane w SIWZ zgodnie z obowiązującymi ich Normami, które mają zastosowanie, a nie zostały podane słupy lampy wysięgniki, normy bezpieczeństwa powinny osobom poruszającym się po nich. Zapewnić Normą PN-EN 12464-1 (Oświetlenie) które oślepią ludzi i kierowców na drogach w pracy co może spowodować powolnym osłabieniem wzroku z którym już ma problem spora grupa ludzi. Nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03 PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3. Czy produkty zakupione mają własności intelektualnej i przemysłowej w inwestycji co nie narusza na straty Inwestorów, i spowoduje zmniejszenie się nieuczciwej konkurencji. Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia Polskie, wynikające z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy kompetencji przewidzianych dla niego w ustawie respektowania Prawa własności intelektualnej i przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej i Normy obowiązujących

Odpowiedź Zamawiającego

Dokumentacja projektowa jest zgodna z obowiązującymi przepisami, normami, wytycznymi oraz warunkami technicznymi. Normy i wymagania techniczne zostały jasno i jednoznacznie określone w dokumentacji projektowej. Zakres prac został opisany w zapytaniu ofertowym wraz z

załącznikami. Wykonawca ma obowiązek wykonać zadanie zgodnie z dokumentacją projektową, z obowiązującymi przepisami i normami.

Pytanie nr 3:

Czy proponowane oprawy oświetleniowych LED powinien posiadać dokument do technologii i deklaracje zgodności z następującymi normami potwierdzonymi z zakresu bezpieczeństwa użytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2 w dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU. Dokumenty i numery ewidencyjne własności gruntów do instalacji słupów na terenie dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa.

Odpowiedź Zamawiającego

Dokumentacja projektowa jest zgodna z obowiązującymi przepisami, normami, wytycznymi oraz warunkami technicznymi.

Pytanie nr 4:

Czy brak jest opisów ogólnych lampy i ich uchwyty mocowań według norm , jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw , powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, oraz prawa do instalowanych produktów według zamienników oświetlenia sodowego Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych, (czytaj google) które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej wyceny. Jednocześnie dostosowując się do polityki klimatycznej kraju z zachowaniem strategii ustawy o zachowaniu niskoemisyjności, z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej. Wszystkie oprawy LED lub sodowe powinny spełniać niezbędne wytyczne EU co do średnicy wysięgników i mocowań instalacji oprawy.

Odpowiedź Zamawiającego

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego dotyczy budowy oświetlenia, a nie stosowania zamienników opraw sodowych. Dokumentacja projektowa przedstawia rozwiązania sprawdzone obliczeniowo, które należy traktować jako przykładowe i które pozwalają na wycenę przedmiotu zamówienia. W dokumentacji projektowej znajdują się minimalne parametry opraw, które muszą być spełnione przez oprawy oferowane przez Wykonawcę. Zamawiający dopuszcza stosowanie dowolnej oprawy spełniającej opisane w dokumentacji projektowej minimalne parametry techniczne. Zgodnie z zapytaniem ofertym jeżeli wykonawca stwierdzi, że użyte w zapytaniu ofertowym i w załącznikach do zapytania ofertowego parametry lub normy krajowe lub przenoszące na normy europejskie lub normy międzynarodowe mogą wskazywać na producentów produktów lub źródła ich pochodzenia to oznacza, że mają takie znaczenie, że parametry techniczne tak wskazanych produktów określają wymagane przez Zamawiającego minimalne oczekiwania co do jakości produktów, które mają być użyte do wykonania przedmiotu umowy.

Wykonawca jest uprawniony do stosowania produktów równoważnych, przez które rozumie się takie, które posiadają parametry techniczne nie gorsze od tych wskazanych w zapytaniu ofertowym i w załącznikach do zapytania ofertowego , również dopuszcza się wykazanie normami równoważnymi w stosunku do tych wskazanych. Na Wykonawcy spoczywa ciężar wskazania „równoważności”.

Z up. WÓJTA
KIEROWNIK REFERATU
GOSPODARKI KOMUNALNOJ I INWESTYCJI

mgr inż. Katarzyna Kubiak
.....
mgr inż. Katarzyna Kubiak.....

(podpis Kierownika Zamawiającego)

INSPEKTOR
DS. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
I LOKALNYCH INICJATYW
mgr Anna Ziśkowska-Karpius
mgr Anna Ziśkowska-Karpius

